BEJITOPOACKAA OBJIACTb

AOMUHUNCTPALNA
AJIEKCEEBCKOI'O NOPOAOCKOI'O OKPYT A
NoCtTAHOBJIEHUIE

Anekceeska
« QS » 20 22rT.

O  BHECEHUM  WU3MEHEHWA B
NMOCTaHOB/IEHNE  aAMUHUCTPaLMN
AJIeKCceeBCKOro ropoAcKoro okpyra
oT 10 mapTa 2020 roga Nel79

B cootBeTcTBUM Cc nNyHKTOM 4 cTatb 170.1 BrogkeTHOro Kopjekca
Poccuinckon  ®Pefepaumn, MOCTAHOB/IEHVMEM afMUHUCTPauMn  ANEKCEeBCKOro
ropogackoro okpyra ot 29 uons 2019 roga Ne 804 «O6 yTBepXXaeHUN Nopsaka
pa3paboTKn 1 yTBEPXAEHNS BIHOKETHOro NMpPorHo3a AJEKCEeEeBCKOro ropoACcKoro
oKpyra Ha [ONroCpPOYHbIA  nepuog» aAMUHUCTPaumMa  AJeKCeeBCKOro
rOPOACKOro OKpyra nocTaHOB/SAET:

1. BHecTu cregyrowpe W3MeHeHUss B MOCTaHOBNEHWE aAMUHUCTPaLUK
AneKceeBCKOro ropoackoro okpyra ot 10 mapta 2020 roga Ne 179 «O6
YTBEPXAEHUN OHOKETHOrO MNPOrHo3a AJIEKCEeeBCKOro ropoACcKOro okpyra Ha
[IONTOCPOYHBIA Mepuog, U3NOXMUB npunoxeHus 1, 2, 3, 4 K NOCTAHOB/IEHUIO B
HOBOW pegakuumn (npunaratoTcs).

2. YNpaBneHuUO (PUHAHCOB © OKOMKETHOW MOMUTUKNA  afMUHUCTpaLmn
AnekceeBckoro ropoackoro okpyra (IpebeHknHa M.M.)  o6ecneunTb
onyo6/MKoBaHMe [aHHOro MOCTaHOB/IEHUS B  COOTBETCTBUM C Y CTaBOM
AJIeKCeeBCKOro ropofiCKoro okpyra.

3. YnpaBneHWO OpraHM3aLMOHHO-KOHTPO/IbHON paboTbl N apXMBHOMO Aena
annapara rnasbl agMUHUCTpaUUn AJIeKCeeBCKOro ropoAcKoro  okpyra
(AneiiHuk C.B.) obecrieunTb pa3mellleHVe HacTOSILLEro MOCTAHOBMEHUS  Ha
ouumnanbHOM caiiTe  OpraHOB MeCTHOTO  caMOymnpaBieHUs NNEeKCeeBCKOro
rOPOACKOro OKpyra.

Il
["naBa agMUHUCTpaUUn
ANEeKCceeBCKOro ropoAckoro .0 C.B. Cepraues



No
n/n

Moka3aTtesb

BanoBoi MyHULMNa/bHBbIA
MPOAYKT (B TEKYLLMX OCHOBHbIX

LeHax), M/H. Lyb6nei
UnCcneHHOCTb HaceneHus

(cpepHerofoBas), ThiC. Ye/lIOBEK

VIHAEKC NOTPe6GUTENbCKUX LieH
Ha ToBapbl M yCnyru
(cpegHerogoBoit), B NpoLeHTax
CpefiHecnmcovHas
UMCNEHHOCTb PaBOTHUKOB

OpraHusaLmid, BCero.
DOH[, HAUNCNIEHHO

3apaboTHOV NnaTbl paboTHNKOB

OpraHv3auuid, BCEro, M.
CpefHemecsaYHass HOMUHaIbHasA

HauucneHHasn 3apaboTHas nniaTa

paboTHMKOB OpraHM3aLuid.
BennumHa NpoXuTo4HOro

MUHMMYMa B pacyeTe Ha AyLly
HaceneHusl, py6nei

2017
rog

61 400

61,6

21 500

7000,1

27 132

nocra auum
PYra
OCHOBHbIe rnokKasartesiu
NPOrHo3a CcouMaibHO-3KOHOMUYECKOI0 pa3BUTUA
ANEeKCeeBCKOro ropoAckoro okpyra Ha AoNroCpoYHbIi nepuos,
(TbiC.py6.)
MnaHoBbIN Nepuog, rog MpPOrHo3HbI Nepunog, rog
2018 2019 2020 2021
rog rog roj rog
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
61 400
61,1 60,55 59,9 59,3 58,75 58,25 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0
20250 20311 19905 20304 20308 20308 20335 20335 20335 20335 20335 20335 20335
7725 8420 8881 9378 10034 10777 11574 12384 13251 14179 15171 16233 17 369
31790,1 34546 37179 38489 41176 44223 47432 50751 54303 58 104 62172 66524 71 180



Ne
n/n

11

1.2

13

MokaszaTensb

[oxopnbl, BCero, B
T.u.:

Hanorosble 1
HeHaIoroBble
noxogpl

- HasIor Ha
noxofpl
hU3NYECKUX AL,

HeHanorosble
noxogpbl

Be3Bo3mesaHble
NOCTynneHns, B
T4

- fotaums

- cybenans

- cybBeHLMA

- UHble
MEXOIKETHbIE
TpaHchepTbl

2017 rop

2178 614

687 842

460 410

51 283

1490 772

134 872

79 754

1275 351

792

2018 rog

2 426 645

775 322

534 701

87 542

1651 323

170 025

238 248

1246 913

703

OcHOBHble NapameTpbl 6roapKeTa ANEKCEEBCKOro rOPoACKOro oKpyra

2019 rog, 2020 rog

2688040 2963 156,1

773 677 845 509,6

532 367 603 152,0

78 188 79 323,2

1914363 2 117 646,4

308 924 336 174,8

323 928 358 487,8

1272561 1401 480,9

11 067 21 3439

2021 r

3210 683

847 616

614 380

59 229

2 363 067

342 047

327 500

1 605 036

88 850

MnaHoBbI Neprog, rog

2022 2023 2024

3218 893 2984914 2 977 590

904 723 953 631 1007 684
658 050 706 746 759 045
69 049 60 974 61 521

2 314 1670 2031 283 1969 905

287 363 218 850 207 908

514 19 275 910 275 910

1484 787 1536 523 1596 257

28 000 0,0 0,0

2025

3017 896

1047 991

789 407

63 982

1969 905

207 908

275 910

1596 257

0,0

MnocTaHoB
Anekce

oT

2026

3 059 816

1089911

820 983

66 541

1969 905

207 908

275 910

1596 257

0,0

nempamMuH

MpPOrHo3HbIV Nepuog, rog

2027

3 103 412

1133 507

853 822

69 203

1969 905

207 908

275 910

1596 257

0,0

2028

3 148 752

1178 847

887 975

71 971

1969 905

207 908

275 910

1596 257

0,0

Lun

2029

3 195 906

1226 001

923 494

74 850

1 969 905

207 908

275 910

1596 257

0,0

2030

3 244 946

1275 041

960 434

77 844

1 969 905

207 908

275 910

1 596 257

0,0



No Mokasatenb

n/n

2 Pacxogpbl

3 Jeduumt/npochnty
nt

4 MyHWLMNanbHbI
nonr

WHpsums cpegHerogosast

2017 rop

2 186 376

-7 763

0,0

2018 rog

2413983

12 662

0,0

2019 rog

2694 155

-6115

0,0

2020 rog

2 921 508

41 648,1

0,0

2021 r

3 200 637

10 046,0

0,0

MnaHoBbIN Nepuog, rog

2022 2023 2024
3268 275 2984 914 2 977 590
-49 382,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

2025

3017 896

0,0

0,0

2026

3059 816

0,0

0,0

MpOrHo3HbIN nepuog, rog

2027 2028 2029
3103 412 3 148 752 3 195 906
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

2030

3 244 946

0,0

0,0



No
n/

10

lMoKaszaTesb

O6LierocyapcTBeHHbIE BOMPOCHI
HauuoHaibHas o6opoHa

HauuoHanbHas 6e30nacHoCTb 1
npaBoOXpaHUTENbHaA
[eATENTbHOCTb

HauuoHanbHaa 3KoHOMKKa

XKUNnLLHO-KOMMYHanbHoe
X03ACTBO

OxpaHa OKpy>xaroLLeli cpegbl

O6pa3zoBaHue

KynbTypa, KuHemartorpagus
3[paBooxpaHeHne

CoumanbHas nonuTmka

2017
rog

156 544

1448

10 638

114 823

80 325

1181

894 950

130 972

762 829

nepuoj B COOTBETCTBUM C (PYHKLIMOHA/IbHOM CTPYKTYPOIi pacxooB

2018
rog

178 905

1089

12 078

218 124

128 915

1132

940 085

159 204

713 269

2019
rog

168 757

16 005

220 040

121330

16 454

1095 187 1

266 475

713 875

2020
rog

159 390

27 546

235 716

219319

4 360

159 283

236 934

782 729

2021
rog

165 146

18 608

230 937

240 293

655

1362 180

222910

17 155

864 850

MnaHoBbI nepuog, rog

2022

182210

27 356

403 941

251 878

10 694

1503 227

247 796

19 675

533 747

2023

193 379

18212

277 386

86 397

592

1496 527

230 508

528 843

2024

182 792

18 300

190 134

146 363

614

1521 909

233 108

538211

nocTaHo
Anekcee
oT « Cb»
OcHoBHble napameTpbl 6r0MkeTa ANIEKCEEBCKOr0 ropoACcKoro oKpyra Ha fosirocpoy

2025

185 168

18556

192 663

209 771

622

1543 216

236 208

545 208

«MAcKasi

CKor

MpPOrHO3HbIN NEPUOA, TO4

2026

187 761

18816

195 302

213 546

631

1564 358

239 444

552 295

2027

190 390

19079

198 036

217298

640

1586 259

242 797

560 028

(TbIC.pyb.)
2028 2029
193 055 195 758

0 0

19347 19617
200 809 203 821
222013 227 430

649 659
1608 467 1630 985
246 341 249 790

0 0
567 868 576 386

2030

198 498

19892

206 675

234 397

669

1653
819

253 287

584 974



R 2017 2018 2019 2020 2021 MnaHoBbI Nepuoa, rog MpOorHo3HbIN Nepuog, rog
TOA rog roA ro4 rog 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

®u3nyeckas KynbTypa u cropt 32416 60 932 75 632 95 831 77 503 87 351 123 358 84979 86 084 87 263 88 485 89 803 91 060 92 335
CpepcTBa MaccoBoii MH(popMaLmm 250 250 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
Mex6topKeTHble TpaHChepThl
06

LLiero xapakTtepa 6romxketam . . . . . . . . . . . . .
Cy6bekTOB PP 1 MyHMUMNANBHBIX
06pa3oBaHwii
YCNOBHO YTBEPXEHHbIE PacXoibl 0 0 0 0 0 0 29 31 50 780 0 0 0 0 0 0

NTOIoO: 2186376 2413983 2694155 2921508 3200637 3268275 2984914 2977590 3017896 3059816 3103412 3148752 3195906 3 244 946



No
n/n

11

12

13

14

V *

MpunoxeHune Ned
YTBepXaeHo:

OCTaHOB/IEHNEM agMUHUCTpaLUn
o< MANEKCeeBCKOro ropofiCKoro okpyra

nm OT « O}»

MokasaTenn (MHAHCOBOro 06ecreUeHNss MyHULUUMNASIbHbIX MPOrpamMmm
AneKCceeBCKOro ropoficKoro OKpyra Ha JoNrocpo4HbIii nepuos

MNokasatenb 2017 rog
Pacxofbl, Bcero 2 118 983
[NMporpamMmMHble pacxofbl, BCero 1951 895

YnenbHbIn Bec (%) 92,1
MyHuuMnanbHas nporpamma
AJIEKCeeBCKOro ropofcKoro okpyra
"ObecneyeHune 6e30MacHOCTH
XWN3HeLeATeIbHOCTN HaceneHns 1
TeppuTopumn ANeKCeeBCKOro ropocKoro
okpyra"

MyH/LMWILIBHAA NporpaMma
AJEeKCeeBCKOro ropoficKoro okpyra
"Pa3BuTre 06pa3oBaHmNs ANEKCEEBCKOMO
ropoAcKoro okpyra“

MyHuuMnanbHaa nporpamma
AJeKCeeBCKOro ropofcKoro okpyra
"Monogexb AneKceeBCKOro ropofckoro
okpyra"

MyHu1uMLLILIbHAA NporpaMmMa
AJIeKCeeBCKOro ropoficKoro okpyra
"CouwnanbHaa nofgepkka rpaxiaH
AJIeKCeeBCKOro ropofckoro okpyra*

5037

880 731

1 356

726 541

2018 ropg

2 380 354
2 154 744
90,5

6 832

935 329

1574

676 418

2019 ropg

2 694 155
2 464 986
91,5

13 739

1115731

1 598

658 392

2020 ropg

2 921 508
2 675 054
91,6

28 407

| 188 196

1 294

717 328

2021 rop

3 200 637
2 898 273

90,6

15 907

1 387 140

1 425

808 194

03 2022 roga Ne

(TeIC, pYyb.)
MnaHoBbIN Nepuoa, rof
2022 2023 2024
3268 275 2 955 602 2 916 810
2915553 2 661 008 2 631 802
89,2 90,0 90,2
26 979 16 982 17 016
1 543 646 1 537 705 1 563 871
1 600 1 600 1 600
432 402 448 049 467 803



15.

16.

17

18.

1.9.

MyHuLmMNanbHas nporpammva

AJIeKCeeBCKOro ropoAckoro okpyra 103 151
"Pa3BuTune KynbTypbl N UCKYCCTBA

AneKceeBCKOro ropoackoro okpyra'
MyHuUMnanbHaa nporpamma

AJNeKCeeBCKOro ropofckoro okpyra

"Pa3Butune PU3NYECKON Ky/bTypbl 1 59 995
crnopTa Ha TeppuTopUnN A/IEKCEEBCKOr0o

ropoAcKoro okpyra"

MyHuumnansHasa nporpamma

AJeKCeeBCKOro ropofckoro okpyra

"ObecreyeHrvie HaceneHns

AJEeKCeeBCKOro ropoAckoro okpyra 250
NHopMaL et 0 AeATeNIlbHOCTM OpraHoB

MeCTHOro camoyrnpas/ieHNs B CPeAcTBax

MaccoBoW MHopmaummn”

MyHuuMnansHaa nporpamma

AJeKCeeBCKOro ropofckoro okpyra

"Pa3BnTME IKOHOMUYECKOTO

noTeHumana n GopmMmpoBaHus 341
6naronpuaTHOro
npeanpuHMMATENbCKOro Knnmara B
AneKceeBCKOM ropoAckom okpyre"
MyHuLmMNanbHas nporpammva
AJeKCeeBCKOro ropoAckoro

okpyra" ObecreyeHne AOCTYMHbIM U
KOM(OPTHbLIM YXXWU/beM U
KOMMYHa/IbHbIMUW YC/yraMu XXuTesnein
AneKceeBCKOro ropogckoro okpyra'

50 386

130 997

62 323

250

436

104 793

265 602

75 627

400

444

40 482

235 968

95 831

400

501

57 078

222 954

77 362

400

529

41 677

247 891

87 351

400

730

75 472

230 826

123 357

400

632

34 097

233 426

84 979

400

654

22 926



MyHuuunanbHaa nporpaMmma
AJ1eKCeeBCKOro ropofckoro okpyra
110, COBEPLIEHCTBOBAHME U passuTve 979145 2026412 172089 148 729 141 757 292 454 162 323 86 400
TPaHCMOPTHOW CUCTEMbI, JOPOXHON
CeTn 1 61aroycTpoincTeo
AJIeKCeeBCKOro ropoAckoro okpyra*
MyHuumnansHas nporpamma
ANeKCceeBCKOro ropofickoro okpyra
1.11. "DA3BUTHE CETIbCKOTO XO3SIACTEA 1 15 058 695 24511 8 640 1 502 19 598 12 709 433
OXpaHa oKpy»xatoLLein cpeabl”
MyHuumMnansHasa nporpamma
AJIEKCEEBCKOro ropofCKOro okpyra
1.12.  «3HeprocbepexkeHne 1 NOBbILLIEHME 0 0 0 0 0 0 0 0
3HEPreTMYecKom aPPEKTUBHOCTM B
AneKceeBCKOM ropofiICKOM OKpyre»
MyHuumnnansbHas nporpamma
AJeKCeeBCKOro ropoAckKoro okpyra
1.13. “Pa3BUTUE KAAPOBOV NONMTUKM 1 218,5 1232,7 1 149 1 026 1 294 1 590 1590 1 590
AJEKCeeBCKOro ropoficKoro okpyra"
MyHuuunanbHaa nporpaMmma
AJIEKCEEeBCKOro ropofCcKoro okpyra
1.14. "Pa3BUTUE MH(OPMATUZALIN B 9916 11 222 4 449 2 925 3535 3720 2 861 2 861
ANEKCeeBCKOM ropoACcKOM okpyre"
MyHuumnnansbHas nporpamma
AJ1eKCceeBCKOro ropofiIcKoro okpyra
1.15. “BIaroyCTPOWCTBO TEpPUTOPUN 0 0 88 164 68 285 100 989 83 929 85 034 88 770
AnNEKCeeBCKOro ropoAckoro okpyra"
MyHuuunanbHaa nporpaMmma
AJIeKCeeBCKOro ropofCcKoro okpyra
1.16. "Pa3BuTuE 06LLECTBEHHOIO 0 0 2 609 3349 4 036 2911 2 843 2 843
camMoynpas/ieHNs Ha TeppuUTOpUn
AnNEKCeeBCKOro ropoAckoro okpyra"



1.17.

MyHuuunansHaa nporpaMma
AJIeKCeeBCKOro ropofcKoro okpyra

"dopMrpoBaHMe COBPEMEHHOIA 0 0
FOPOLCKON cpedbl Ha TeppuTOpUn

AJIeKCeeBCKOro ropoCcKoro okpyra Ha

2018-2022 rogp!"

HenporpaMmHbIle pacxoabl, BCero 167 088 225 611

YpenbHbI Bec (%0) 79 9,5

10

229 169
8,5

117 097

246 454
8,4

89 572

302 364
9,4

94 880

352 722
10,8

0

294 594
9,9

56 230

285 008
9,8



