

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

«<u>03</u>» <u>Марта</u> 20<u>22</u>г

Nº <u>189</u>

О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского городского округа от 10 марта 2020 года №179

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Алексеевского городского округа от 29 июля 2019 года № 804 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Алексеевского городского округа на долгосрочный период» администрация Алексеевского городского округа постановляет:

- 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Алексеевского городского округа от 10 марта 2020 года № 179 «Об утверждении бюджетного прогноза Алексеевского городского округа на долгосрочный период, изложив приложения 1, 2, 3, 4 к постановлению в новой редакции (прилагаются).
- 2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить опубликование данного постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.
- 3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Алейник С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

Глава администрации

Алексеевского городского ок

С.В. Сергачев

Трипожение №1 гостановлением администрации Алексевского городского округа от « 03 » 23° ку2022 года № (89

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Алексеевского городского округа на долгосрочный период

(тыс.руб.)

	T		r											bic.pyo.		
№ п/п	Показатель	2017				2021	Плано	вый пери	иод, год	Прогнозный период, год						
		ТОД	тод	Тод	год	год	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
1	Валовой муниципальный продукт (в текущих основных ценах), млн. рублей	61 400	61 400	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	
2	Численность населения (среднегодовая), тыс. человек	61,6	61,1	60,55	59,9	59,3	58,75	58,25	58,0	58,0	58,0	58,0	58,0	58,0	58,0	
3	Индекс потребительских цен на товары и услуги (среднегодовой), в процентах	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	Среднесписочная численность работников организаций, всего,	21 500	20 250	20 311	19 905	20 304	20 308	20 308	20 335	20 335	20 335	20 335	20 335	20 335	20 335	
5	Фонд начисленной заработной платы работников организаций, всего, млн.	7 000,1	7 725	8 420	8 881	9 378	10 034	10 777	11 574	12 384	13 251	14 179	15 171	16 233	17 369	
6	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций,	27 132	31 790,1	34 546	37 179	38 489	41 176	44 223	47 432	50 751	54 303	58 104	62 172	66 524	71 180	
7	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения, рублей	_	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-	

от « 13 » до 2022 года № 2

Основные параметры бюджета Алексеевского городского округа

(тыс.руб.)

No	Показатель	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 г	Пла	новый период	, год	Прогнозный период, год					
n/n							2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	Доходы, всего, в т.ч.:	2 178 614	2 426 645	2 688 040	2 963 156,1	3 210 683	3 218 893	2 984 914	2 977 590	3 017 896	3 059 816	3 103 412	3 148 752	3 195 906	3 244 946
1.1	Налоговые и неналоговые доходы	687 842	775 322	773 677	845 509,6	847 616	904 723	953 631	1 007 684	1 047 991	1 089 911	1 133 507	1 178 847	1 226 001	1 275 041
	- налог на доходы физических лиц	460 410	534 701	532 367	603 152,0	614 380	658 050	706 746	759 045	789 407	820 983	853 822	887 975	923 494	960 434
1.2	Неналоговые доходы	51 283	87 542	78 188	79 323,2	59 229	69 049	60 974	61 521	63 982	66 541	69 203	71 971	74 850	77 844
1.3	Безвозмездные поступления, в т.ч.:	1 490 772	1 651 323	1 914 363	2 117 646,4	2 363 067	2 314 1670	2 031 283	1 969 905	1 969 905	1 969 905	1 969 905	1 969 905	1 969 905	1 969 905
	- дотация	134 872	170 025	308 924	336 174,8	342 047	287 363	218 850	207 908	207 908	207 908	207 908	207 908	207 908	207 908
	- субсидия	79 754	238 248	323 928	358 487,8	327 500	514 19	275 910	275 910	275 910	275 910	275 910	275 910	275 910	275 910
	- субвенция	1 275 351	1 246 913	1 272 561	1 401 480,9	1 605 036	1 484 787	1 536 523	1 596 257	1 596 257	1 596 257	1 596 257	1 596 257	1 596 257	1 596 257
	- иные межбюджетные трансферты	792	703	11 067	21 343,9	88 850	28 000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

№	Показатель	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 г	Плаг	новый период	, год	Прогнозный период, год						
п/п		2017 104	2010104	2015 104	2020104	20211	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
2	Расходы	2 186 376	2 413 983	2 694 155	2 921 508	3 200 637	3 268 275	2 984 914	2 977 590	3 017 896	3 059 816	3 103 412	3 148 752	3 195 906	3 244 946	
3	Дефицит/профиц ит	-7 763	12 662	-6115	41 648,1	10 046,0	-49 382,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4	Муниципальный долг	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Инфл	яция среднегодовая															

период в соответствии с функциональной структурой расходов

(тыс.руб.)

№		2017	2018	2019	2020	2021	План	овый перио	од, год	Прогнозный период, год					
п/	Показатель	год	год	год	год	год	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
1	Общегосударственные вопросы	156 544	178 905	168 757	159 390	165 146	182 210	193 379	182 792	185 168	187 761	190 390	193 055	195 758	198 498
2	Национальная оборона	1 448	1 089	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	10 638	12 078	16 005	27 546	18 608	27 356	18 212	18 300	18556	18816	19079	19347	19617	19892
4	Национальная экономика	114 823	218 124	220 040	235 716	230 937	403 941	277 386	190 134	192 663	195 302	198 036	200 809	203 821	206 675
5	Жилищно-коммунальное хозяйство	80 325	128 915	121 330	219 319	240 293	251 878	86 397	146 363	209 771	213 546	217 298	222013	227 430	234 397
6	Охрана окружающей среды	1 181	1 132	16 454	4 360	655	10 694	592	614	622	631	640	649	659	669
7	Образование	894 950	940 085	1 095 187	1 159 283	1 362 180	1 503 227	1 496 527	1 521 909	1 543 216	1 564 358	1 586 259	1 608 467	1 630 985	1 653 819
8	Культура, кинематография	130 972	159 204	266 475	236 934	222 910	247 796	230 508	233 108	236 208	239 444	242 797	246 341	249 790	253 287
9	Здравоохранение	0	0	0	0	17 155	19 675	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Социальная политика	762 829	713 269	713 875	782 729	864 850	533 747	528 843	538 211	545 208	552 295	560 028	567 868	576 386	584 974

No	_	2017	2018	2019	2020	2021	План	овый перис	од, год	Прогнозный период, год						
п/	Показатель	год	год	год	год	год	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	
11	Физическая культура и спорт	32 416	60 932	75 632	95 831	77 503	87 351	123 358	84 979	86 084	87 263	88 485	89 803	91 060	92 335	
12	Средства массовой информации	250	250	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	
13	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
14	Условно утвержденные расходы	0	0	0	0	0	0	29 312	60 780	0	0	0	0	0	0	
	итого:	2 186 376	2 413 983	2 694 155	2 921 508	3 200 637	3 268 275	2 984 914	2 977 590	3 017 896	3 059 816	3 103 412	3 148 752	3 195 906	3 244 946	



Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Алексеевского городского округа на долгосрочный период

(тыс. руб.)

№	Показатель	2017 год	2018 год	2010	2020	2021 707	Плановый период, год			
п/п	Показатель	2017 ГОД	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022	2023	2024	
	Расходы, всего	2 118 983	2 380 354	2 694 155	2 921 508	3 200 637	3 268 275	2 955 602	2 916 810	
1	Программные расходы, всего	1 951 895	2 154 744	2 464 986	2 675 054	2 898 273	2915553	2 661 008	2 631 802	
	Удельный вес (%)	92,1	90,5	91,5	91,6	90,6	89,2	90,0	90,2	
1.1	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Алексеевского городского округа"	5 037	6 832	13 739	28 407	15 907	26 979	16 982	17 016	
1.2	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие образования Алексеевского городского округа"	880 731	935 329	1 115 731	1 188 196	1 387 140	1 543 646	1 537 705	1 563 871	
1.3	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Молодежь Алексеевского городского округа"	1 356	1 574	1 598	1 294	1 425	1 600	1 600	1 600	
1.4	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Социальная поддержка граждан Алексеевского городского округа"	726 541	676 418	658 392	717 328	808 194	432 402	448 049	467 803	

1.5.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие культуры и искусства Алексеевского городского округа"	103 151	130 997	265 602	235 968	222 954	247 891	230 826	233 426
1.6.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие физической культуры и спорта на территории Алексеевского городского округа"	59 995	62 323	75 627	95 831	77 362	87 351	123 357	84 979
1.7.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Обеспечение населения Алексеевского городского округа информацией о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации"	250	250	400	400	400	400	400	400
1.8.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в Алексеевском городском округе"	341	436	444	501	529	730	632	654
1.9.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Алексеевского городского округа"	50 386	104 793	40 482	57 078	41 677	75 472	34 097	22 926

1.10.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Совершенствование и развитие транспортной системы, дорожной	97 914,5	202 641,2	172 089	148 729	141 757	292 454	162 323	86 400
	сети и благоустройство Алексеевского городского округа"								
1.11.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие сельского хозяйства и охрана окружающей среды"	15 058	695	24 511	8 640	1 502	19 598	12 709	433
1.12.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Алексеевском городском округе»	0	0	0	0	0	0	0	0
1.13.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие кадровой политики Алексеевского городского округа"	1 218,5	1 232,7	1 149	1 026	1 294	1 590	1 590	1 590
1.14.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие информатизации в Алексеевском городском округе"	9 916	11 222	4 449	2 925	3 535	3 720	2 861	2 861
1.15.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Благоустройство территории Алексеевского городского округа"	0	0	88 164	68 285	100 989	83 929	85 034	88 770
1.16.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Развитие общественного самоуправления на территории Алексеевского городского округа"	0	0	2 609	3 349	4 036	2 911	2 843	2 843

1.17.	Муниципальная программа Алексеевского городского округа "Формирование современной городской среды на территории Алексеевского городского округа на 2018-2022 годы"	0	0	0	117 097	89 572	94 880	0	56 230
2.	Непрограммные расходы, всего	167 088	225 611	229 169	246 454	302 364	352 722	294 594	285 008
	Удельный вес (%)	7,9	9,5	8,5	8,4	9,4	10,8	9,9	9,8